
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 
від 14 вересня 2021 р.                                                          №288 

 
Про схвалення проєкту Програми з питань реалізації державної сімейної, 

дитячої та гендерної політики на 2021 рік, у новій редакції 
 

Відповідно до підпункту 1 пункту«а» статті 27, частини 13 статті 46, 
частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Законів України «Про державну допомогу сім’ям з дітьми», «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів України з питань соціального захисту 
багатодітних сімей», «Про запобігання та протидію домашнього насильства», 
«Про протидію торгівлі людьми»,рішення 9 сесії 8 скликання від 25.03.2021 
року №14 «Про Програму з питань реалізації державної сімейної, дитячої та 
гендерної політики на 2021 рік»,розглянувши проєкт рішення сесії 
Стрижавської селищної ради 8 скликання «Про Програму з питань реалізації 
державної сімейної, дитячої та гендерної політики на 2021 рік, у новій 
редакції», враховуючи висновки відділу фінансів селищної ради від 25.08.2021 
року№01-47/138 та відділу «Центр надання адміністративних послуг» апарату 
селищної ради від 03.09.2021 року №4040/02-10, з метою вирішення питань 
соціального захисту сімей пільгових категорій на території Стрижавської 
селищної ради, виконавчий комітет селищної ради 

 
ВИРІШИВ: 

 
1. Схвалити проєктПрограми з питань реалізації державної сімейної, дитячої 

та гендерної політики на 2021 рік, у новій редакції, згідно проєкту рішення 
сесії Стрижавської селищної ради, що додається. 
 

2. Запропонувати Стрижавській селищній раді включити до порядку денного 
сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання питання «Про Програму з 
питань реалізації державної сімейної, дитячої та гендерної політики на 2021 
рік, у новій редакції». 

 
3. Подати на розгляд сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання проєкт 

рішення «Про Програму з питань реалізації державної сімейної, дитячої та 



гендерної політики на 2021 рік, у новій редакції». 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради О. Марцинюк. 
 

 
Селищний голова                             Михайло ДЕМЧЕНКО  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Світлана Лендя 
Олеся Марцинюк 
Ольга Форостяна 
Ольга Скорбач 
Лариса Микитюк  
Наталія Войтюк 



Проєкт рішення сесії Стрижавської селищної ради «Про Програму з 
питань реалізації державної сімейної, дитячої та гендерної політики на 

2021 рік, у новій редакції» 
 

Відповідно до п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законів України «Про державну допомогу сім’ям з 
дітьми», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України з питань 
соціального захисту багатодітних сімей», «Про запобігання та протидію 
домашнього насильства», «Про протидію торгівлі людьми», рішення 9 сесії 8 
скликання від 25.03.2021р. №13 « Про Порядок розроблення, затвердження та 
виконання цільових програм Стрижавської територіальної громади», рішення 
виконавчого комітету Стрижавської селищної ради від _____________ 2021р. 
№_____ «Про схвалення проєкту Програми з питань реалізації державної 
сімейної, дитячої та гендерної політики на 2021 рік, у новій редакції»,з метою 
вирішення питань соціального захисту сімей пільгових категорій на території 
Стрижавської територіальної громади, враховуючи висновки постійних комісій 
селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестиції та міжнародного співробітництва, з гуманітарних питань, 
селищна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Викласти у новій редакції: 
1.1 Програму з питань реалізації державної сімейної, дитячої та гендерної 

політики на 2021 рік(додаток 1). 
1.2 Порядок використання коштів бюджету Стрижавської селищної 

територіальної громади, передбачених на виконання заходівПрограму з питань 
реалізації державної сімейної, дитячої та гендерної політики на 2021 
рік(додаток 2). 

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з гуманітарних питань (О. Благун). 

 
 

Селищний голова                                                             Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ольга Благун 
Тетяна Веприцька 
Ольга Форостяна  
Наталія Войтюк 



                                                                  Додаток 1 
                                                                     до рішення ______ сесії селищної ради  
                                                                  8 скликання 
                                                                  від _______________2021 р. №______ 

 
Програма з питань реалізації державної сімейної, дитячої та гендерної 

політики на 2021 рік, у новій редакції 
 

І. Паспорт Програми з питань реалізації державної сімейної, дитячої та 
гендерної політики на 2021 рік 

 
1. Ініціатор розроблення 

програми 
Виконавчий комітет Стрижавської 
селищної ради 

2. Рішення виконавчого комітету 
Стрижавської селищної ради 
про погодження програми 

Рішення виконавчого комітету 
Стрижавської селищної ради від 
17.02.2021року№33 «Про проєкт 
Програми з питань реалізації державної 
сімейної, дитячої та гендерної політики на 
2021 рік» 

3. Розробник програми Служба у справах дітей Стрижавської 
селищної ради 

3.1 Співрозробники програми -  
4. Відповідальний виконавець 

програми 
Служба у справах дітей Стрижавської 
селищної ради 

5. Головний розпорядник коштів Служба у справах дітей Стрижавської 
селищної ради 

6. Учасники програми Виконавчі органи Стрижавської селищної 
ради, комунальна установа «Центр 
надання соціальних послуг» 
Стрижавської селищної ради, органи 
поліції. 

7. Терміни реалізації програми 2021рік 
7.1. Етапи виконання програми 2021рік 
8. Перелік місцевих бюджетів, 

які приймають участь у 
виконанні програми 

Бюджет Стрижавської селищної 
територіальної громади, інші джерела 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 
тис. грн. у тому числі: 

71,0 

9.1. коштів бюджету селищної 
територіальної громади 

71,0 

9.2. коштів інших джерел - 



ІІ. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована програма 
 

Державна сімейна політика в Україні є пріоритетним напрямом діяльності 
держави і здійснюється в інтересах молодої людини, сім’ї.  

В усьому світі визнано, що сім'я є інтегральним показником суспільного 
розвитку, який відображає моральний стан суспільства і є могутнім фактором 
формування демографічного потенціалу.  

За останні роки економічне становище сім'ї в Україні значно 
погіршилося, оскільки перехід до ринкових економічних відносин змінив 
співвідношення джерел її забезпечення. 

Сьогодні відповідальність за утримання і виховання дітей покладена на 
батьків значно більшою мірою, ніж на державу. Зростає роль сім'ї у 
життєзабезпеченні та вихованні дітей, їх оздоровленні і лікуванні, отриманні 
освіти і спеціальності. Така переорієнтація відбивається і на функціонуванні та 
розвитку сім'ї, впливає на її репродуктивність. Сім'я сьогодні змушена 
стримувати потреби особистості в материнстві і батьківстві. Дедалі більше 
сімей обирають бездітність або відкладають народження дітей. Знижується 
народжуваність та зростає смертність населення, погіршується здоров'я 
дорослих і дітей, скорочується середня тривалість життя.  

Рівень життя більшості сімей в Україні значно знизився, оскільки він 
залежить не лише від розміру доходів, а також від соціально-демографічного 
складу -  кількості дітей, працюючих і утриманців, віку членів сім'ї, їх 
освітнього та професійного рівня тощо. Найбільш уразливими є сім'ї з дітьми, 
особливо багатодітні; неповні сім'ї, в яких дітей виховує одна мати або один 
батько; сім'ї, які мають дітей з інвалідністю. 

Більшість сімей недостатньо реалізує свої виховні функції. Сімейні 
тяготи, обмеженість батьків у часі для спілкування з дітьми призводять до 
розриву внутрісімейних зв'язків, обмежують можливість батьків і дітей разом 
проводити дозвілля і  відпочинок.  

Відповідно до Конституції України сім'я, дитинство, материнство і 
батьківство охороняються державою.  

Ця Програма розроблена виходячи з потреби створення належних умов 
для життєдіяльності сім'ї в Україні і визначає загальну стратегію і пріоритетні 
напрями державної політики щодо сім'ї, передбачає здійснення цілісної системи 
заходів з максимальним урахуванням нових реалій: ринкової економіки,  
соціального партнерства, політичної демократії, всього того, що покликане 
зробити життя суспільства, кожної окремої сім'ї повноправним і ефективним.  

У Програмі визначаються шляхи розв'язання однієї з найважливіших 
загальносуспільних  проблем України - стабільного існування та розвитку сім'ї, 
поліпшення її життєвого рівня, створення соціально-економічних, політичних, 
організаційних, правових умов і гарантій для життєвого визначення, 
інтелектуального, духовного, фізичного розвитку особистості починаючи з 
дитячого віку. Вона ґрунтується на визнанні пріоритету сім'ї в житті 
демократичного суспільства, її ролі у гуманістичному вихованні  
підростаючого покоління.  Державна сімейна політика має стати складовою 



всієї соціальної політики України.  
У Стрижавській селищній територіальній громаді чисельність громадян 

складає більше 22 350осіб.  
Сім’я - є фундаментом кожної країни, її гарантом стабільності, 

економічного розвитку та процвітання. Адже, саме у сім’ї закладаються 
принципи поваги до загальнолюдських цінностей, зберігаються та передаються 
з покоління в покоління духовні надбання, створюються умови для формування 
чесної, порядної людини. Не дарма ж говорять «Міцна сім’я - міцна держава».  

Створено єдиний реєстр багатодітних сімей, які проживають у 
Стрижавській селищній територіальній громаді.  

З метою відродження національних родинних традицій, підвищення 
авторитету української сім'ї, жінки-матері, батька, заплановано проведення 
свят: до Дня 8-го Березня, до Дня матері - «Хай славиться у віках сім’я, родина, 
Україна», до Дня батька - «Родина, родина від батька до сина», Дня сім'ї - 
«Збережи любов», Дня захисту дітей, Новорічні та Різдвяні свята. Районні 
благодійні акції для допомоги дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського 
піклування, та дітям з обмеженими фізичними можливостями - «Подаруй 
дитині частинку серця та душі».  

Позитивним є досвід співпраці з молодіжними, дитячо-юнацькими, 
жіночими громадськими об’єднаннями районного та обласного рівня. У 
співпраці реалізовано проекти, які направлені на організацію: 

- навчання лідерів молодіжного руху; 
- оздоровлення дітей пільгової категорії та популяризацію здорового 

способу життя; 
- надання консультацій сім’ям; 
- заходів культурологічного та оздоровчого спрямування; 
- проведення круглих столів та тренінг-семінарів; 
- надання гуманітарної допомоги сім’ям, що опинилися в складних 

життєвих обставинах.   
Матеріали з досвіду щодо реалізації гендерної політики на території 

громади та діяльності громадських об’єднань. 
Проте є цілий ряд проблем, пов’язаних з нестабільним соціально-

економічним та громадсько-політичним становищем жінок, сімей і молоді в 
державі та громаді. 

До основних причин, що зумовлюють прийняття Програми є: 
- підвищення ролі сім’ї в розбудові демократичного громадянського 

суспільства, створення належних умов для інтелектуального, культурного та 
фізичного розвитку молодих громадян; 

- непідготовленість молоді створити повноцінну сім’ю; 
- неспроможність батьків утримувати та виховувати дітей; 
- домашнє насильство та насильство за ознакою статі, жорстокі форми 

виховання дітей в сім'ях; 
- психологічна криза стосунків батьків та дітей; 
- неспроможність або небажання сім'ї виконувати виховні функції; 
- робота з неблагополучними сім’ями, багатодітними сім’ями, неповними 



сім’ями та із сім’ями, які виховують дітей з інвалідністю потребує 
вдосконалення та змін; 

- факти торгівлі людьми; 
- проведення заходів по профілактиці негативних явищ в молодіжному 

середовищі, пропаганді здорового способу життя. 
 

ІІІ. Мета Програми  
Основною метою даної Програми з питань реалізації державної сімейної, 

дитячої та гендерної політики на 2021 рік (надалі - Програма) є сприяння 
соціальному становленню та розвитку молоді, активізація діяльності жіночих та 
молодіжних громадських організацій, попередження дитячої бездоглядності та 
злочинності серед неповнолітніх, створення сприятливих політичних, 
соціальних, економічних, законодавчих, фінансових та організаційних 
передумов для життєвого самовизначення і самореалізації молоді, розв'язання її 
нагальних проблем. Координація діяльності щодо роботи з реалізації державної 
політики стосовно дітей, молоді, сім'ї та жінок, що передбачає впровадження в 
громаді пріоритетних напрямів сімейної та гендерної політики. 

Основними завданнями Програми є: 
- відродження національних родинних традицій, підвищення авторитету 

української сім'ї, підтримка багатодітних і неповних сімей, розвиток сімейних 
форм виховання дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, 
попередження домашнього насильства та насильства за ознакою статі, 
протидії торгівлі людьми; 

- підвищення статусу жінок в Україні та розвиток гендерних ініціатив, 
запобігання торгівлі жінками та дітьми; 

- попередження негативних проявів та пропаганда здорового способу 
життя у молодіжному середовищі, робота з питань соціальної адаптації 
неповнолітніх; 

- оздоровлення та відпочинок дітей, учнівської та студентської молоді 
району. 

 
ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування. Строки та етапи виконання Програми 
Здійснення намічених програмою заходів дасть змогу: 

- поліпшення соціальної роботи з сім’ями, дітьми та молоддю;  
- розвиток сімейних форм влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування; 
- підвищення престижу сім’ї та посилення сімейних орієнтацій населення; 
- покращення економічних умов функціонування сім’ї; 
- покращення стану загального та репродуктивного здоров’я населення; 
- розширення можливостей поєднання сімейних обов’язків та професійної 

діяльності як жінок, так і чоловіків; 
- підвищення ефективності реалізації державної сімейної та молодіжної 

політики у Стрижавській селищній територіальній громаді; 
- підтримка талановитих та обдарованих дітей; 



- пропаганда української національної культури; 
- сприяння самовдосконаленню і самоствердженню юних талантів, 

розвитку творчих здібностей; 
- відродження та збереження національних сімейних традицій та цінностей; 
- зменшення та попередження жорстокості і домашнього насильства; 
- активізація шкільного руху, надання йому більшої масовості та 

авторитетності; 
- викорінення реклами, що принижує або ображає особистість за статевою 

ознакою; 
- підвищення ефективності діяльності, посилення взаємодії органів 

державної влади, громадських організацій та інших юридичних осіб у сфері 
протидії торгівлі людьми; 

- захист та надання допомоги особам, постраждалим від торгівлі людьми, з 
урахуванням спеціальних потреб окремих груп постраждалих осіб; 

- забезпечення надання підтримки молодим громадянам у 
працевлаштуванні та реалізації підприємницьких ініціатив;  

- створення умов, за яких молодь виявлятиме бажання 
працевлаштовуватися самостійно;  

- формування, утвердження популяризація та пропаганда здорового 
способу життя;  

- запобігання негативним проявам серед дітей та молоді, утвердження 
суспільної моралі 

- покращення матеріально-побутових умов багатодітних сімей та сімей, які 
потрапили у складні життєві обставини; 

- створення сприятливих умов для формування свідомого ставлення молоді 
до збереження здоров’я, боротьби із шкідливими звичками; 

- вдосконалення співпраці місцевих органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування; 

- сприяння розвитку волонтерського руху, благодійництва і меценатства; 
- створення сприятливих умов для формування позитивного ставлення до 

дитячих будинків, державних центрів та служб для дітей, сім’ї та молоді; 
- налагодження стосунків між батьками дітьми та педагогами, їх співпраця 

над всебічним розвитком дитини; 
- забезпечення організованими формами оздоровлення та відпочинку дітей 

громади, у тому числі дітей, які потребують соціальної уваги та підтримки; 
підвищення якості оздоровчих послуг. 

Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється за рахунок: 
- коштів бюджету селищної територіальної громади, передбачених на 

відповідний рік, у межах реальних фінансових можливостей; 
- субвенцій з державного, обласного, міського бюджетів та бюджетів 

сільських та селищних рад; 
- залучення спонсорських коштів, у тому числі шляхом проведення 

благодійних акцій; 
- залучення грандів від іноземних культурних інституцій та амбасад; 
- інших джерел, не заборонених чинним законодавством.   



Коштибюджетуселищноїтериторіальноїгромадизосереджуватимутьсянапр
іоритетнихнапрямках, наведенихудодатку1доПрограми. 

Виконання Програми передбачається протягом 2021 року. 
Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 2. 
 

V. Напрями діяльності та заходи Програми 
Напрями діяльності та заходи Програми викладені в додатку 1. 

 
VІ. Основні результативні показникипрограми 

Реалізація Програми дозволить підвищити рівень:  
- поширення сімейних форм виховання на території Стрижавської 

селищної ради; 
- проведення заходів, направлених на розвиток сімейних форм в громаді та 

підняття престижу сім’ї; 
- запобігання домашньому насильству та насильству за ознакою статі; 

протидія торгівлі людьми; 
- створення умов для реалізації на території Стрижавської селищної ради 

державної політики стосовно сімей пільгових категорій, забезпечення їх 
соціального та правового захисту, запобігання порушенню вимог чинного 
законодавства. 

 
VII. Координація та контроль за виконанням Програми 

 
Координація за виконанням заходів, передбачених Програмою, 

покладається на виконавчий комітет Стрижавської селищної ради.  
Контроль за виконанням заходів Програми здійснює постійна комісія 

селищної ради  з гуманітарних питань.  
 
 

Секретар селищної ради                                           Валентина МЕДВЕДСЬКА 
 

 
  



Додаток1 
до Програми з питань реалізації 
державної сімейної, дитячої та 
гендерної політики на 2021 рік   

 
Перелік заходів і завданьПрограми  

з питань реалізації державної сімейної, дитячої та гендерної політики на 2021 рік 
 

№ 
з/п 

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетн
і завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 
вико-
нання 
заходу 

Виконавці 
Джерела 
фінансу
вання 

Обсяги фінан-
сування (вар-

тість), тис. грн., 
в тому числі: 

Очікуваний 
результат 

І етап:2021 р. 
20___р. 
20__ р. 

ІІ етап:20__-
20__рр. 

ІІІ етап:20__-
20__рр. 

1 2 3 4 5 6 7 13 
1. Відродження 

національних 
родинних 
традицій, 
підвищення 
авторитету 
української 
сім'ї, 
підтримка 
багатодітних 

1.1. Вивчити та 
проаналізувати соціально-
економічне становище 
сімей, умови їх 
життєдіяльності шляхом 
проведення соціологічних 
досліджень, підготувати 
матеріали до щорічної 
доповіді. Розповсюджувати 
соціальну рекламу щодо 

2021 Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавсь

кої 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 

соціальних 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

Поліпшення 
соціальної роботи 
з сім’ями, дітьми 
та молоддю; роз-
виток сімейних 

форм 
влаштування 
дітей-сиріт та 

дітей, 
позбавлених 



і неповних 
сімей, 
розвиток 
сімейних 
форм 
виховання 
дітей-сиріт і 
дітей, 
позбавлених 
батьківськог
о піклування, 
попередженн
я 
домашнього 
насильства 

позитивного іміджу сім’ї та її 
соціальної підтримки 

послуг» батьківського 
піклування 

1.2. Запровадити єдиний облік 
багатодітних сімей, які 
опинились у складних 
життєвих обставинах шляхом 
ведення відповідного банку 
даних. Здійснювати 
електронний облік 
багатодітних сімей.  

2021 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавсь

кої 
селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

Підвищення 
престижу сім’ї та 

посилення 
сімейних 

орієнтацій 
населення; 

покращення 
економічних умов 
функціонування 

сім’ї; покращення 
стану загального 

та 
репродуктивного 

здоров’я 
населення; 

розширення 
можливостей 

поєднання 
сімейних 

обов’язків та 
професійної 
діяльності як 
жінок, так і 
чоловіків; 



1.3. Проводити заходи з 
метою популяризації 
традицій української родини 
і моральних цінностей сім’ї, 
прав і обов’язків подружжя, 
відповідальності батьків за 
виховання дітей. 
Нагородження переможців. 

2021 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавсь

кої 
селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

Підвищення 
ефективності 

реалізації 
державної 

сімейної політики 
у Стрижавській 
територіальній 

громаді, 
забезпечення 

необхідних умов 
для соціального 
становлення та 
розвитку сімей 

1.4. Здійснювати соціальний 
патронаж багатодітних і 
неповних сімей 

2021 Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавсь

кої 
селищної 
ради,  КУ 
«Центр 
надання 

соціальних 
послуг» 

Бюджет 
селищної 
територі
альної 

громади 

3,0 

Підвищення 
престижу сім’ї та 

посилення 
сімейних 

орієнтацій 
населення; 

покращення 
економічних умов 
функціонування 

сім’ї 1.5. Сприяти діяльності 
закладів, що надають 
медико-психологічну та 
соціальну допомогу жінкам і 

2021 Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавсь

Бюджет 
селищної 
територі
альної 

2,0 



дітям кої 
селищної 
ради,  КУ 
«Центр 
надання 

соціальних 
послуг» 

громади 

1.6. Організовувати та 
проводити інформаційно-
просвітницьку, 
роз'яснювальну та 
консультативну роботу з 
питань запобігання 
насильству в сім'ї, проводити 
тренінг-семінари  з 
залученням фахівців з цих 
питань. 

2021 

Бюджет 
селищної 
територі
альної 

громади 

3,0 

Зменшення та 
попередження 
жорстокості і 

насильства в сім’ї 

1.7. Організувати та провести 
Інформаційно-
просвітницьку кампанію 
«Дитинство без насильства» 

2021 Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавсь

кої 
селищної 

ради 

Бюджет 
селищної 
територі
альної 

громади 

1,0 

Зменшення та 
попередження 
жорстокості і 

насильства в сім’ї 

1.8. Постійно проводити 
масові заходи з питань 
пропаганди родинних 
традицій, відзначення 
родинних та державних 
свят(придбання подарунків 
для дітей соціально-
вразливих категорій) 
Нагородження переможців 
конкурсів. 

2021 Виконавчі 
органи 

селищної 
ради 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавсь

кої 
селищної 

Бюджет 
селищної 
територі
альної 

громади 

3,0 

Підвищення 
престижу сім’ї та 

посилення 
сімейних 

орієнтацій 
населення; 

покращення 
економічних умов 
функціонування 

сім’ї 



1.8.1. Проведення урочистих 
та святкових заходів з 
нагоди дня матері 

2021 ради Бюджет 
селищної 
територі
альної 

громади 

20,0 

1.8.2. Проведення урочистих 
та святкових заходів з 
нагоди дня батька 

2021 Бюджет 
селищної 
територі
альної 

громади 

- 

1.8.3. Проведення урочистих 
та святкових заходів з 
нагоди вручення нагород 
почесного звання «Мати-
героїня» багатодітним 
матерям 

2021 Бюджет 
селищної 
територі
альної 

громади 

10,0 

1.8.4. Заходи спрямовані на 
соціальний та правовий 
захист дітей з сімей, які 
перебувають у складних 
життєвих обставинах 

2021 Бюджет 
селищної 
територі
альної 

громади 

10,0 

Активізація 
шкільного руху, 

надання йому 
більшої масовості 
та авторитетності 

2 Підвищення 
статусу 
жінок в 
Україні та 
розвиток 
гендерних 
ініціатив,  
запобігання 

2.1. Вивчити та 
проаналізувати становище 
жінок в усіх сферах 
життєдіяльності суспільства 
шляхом  проведення  
соціологічних досліджень і 
підготовки періодичних  
доповідей про виконання в 

2021  
 
 
 
 

Виконавчі 
органи 

селищної 

Бюджет 
селищної 
територі
альної 

громади 

- 

викорінення 
реклами, що 

принижує або 
ображає 

особистість за 
статевою 
ознакою; 

підвищення 



торгівлі 
жінками та 
дітьми 

Україні Конвенції 00Н "Про 
ліквідацію всіх форм 
дискримінації щодо жінок" 

ради  
 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавсь

кої 
селищної 

ради 
 
 

ефективності 
діяльності, 
посилення 

взаємодії органів 
державної влади, 

громадських 
організацій та 

інших юридичних 
осіб у сфері 

протидії торгівлі 
людьми; 

захист та надання 
допомоги особам, 
постраждалим від 
торгівлі людьми, 

з урахуванням 
спеціальних 

потреб окремих 
груп 

постраждалих 
осіб 

2.2. Провести соціологічні 
дослідження з проблем 
торгівлі людьми. 
Підвищувати рівень  
інформованості населення 
щодо засобів і методів, які 
використовуються 
торговцями людьми. 

2021 

Бюджет 
селищної 
територі
альної 

громади 

- 

2.4. Участь у Міжнародній 
акції «16 днів проти 
гендерного насильства» 

2021 Бюджет 
селищної 
територі
альної 

громади 

9,0 
Зменшення 

жорстокості і 
насильства в сім’ї 

2.5. Для надання адресної 
допомоги дітям з 
функціонально 

2021 Служба у 
справах 

дітей 

Бюджет 
селищної 
територі

10,0 
Створення 

сприятливих умов 
для формування 



 
 

неспроможних сімей 
здійснювати систематичну 
перевірку умов утримання та 
виховання неповнолітніх, 
забезпечувати невідкладне 
влаштування дітей з таких 
сімей в спеціальні установи, 
прийомні сім'ї та інтернати 
громади 

Стрижавсь
кої 

селищної 
ради,  КУ 
«Центр 
надання 

соціальних 
послуг» 

 

альної 
громади 

позитивного 
ставлення до 

дитячих будинків, 
державних 

центрів та служб 
для дітей , сім’ї та 

молоді 

 Всього: 71,0  



Додаток 2 
до Програми з питань реалізації  
державної сімейної, дитячої  
та гендерної політики на 2021 рік 

 
Ресурсне забезпечення  

Програми з питань реалізаціїдержавної сімейної, дитячої та гендерної політики на 2021 рік 
 

тис. грн. 
Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 
виконання програми 

Етапи виконання програми Усього витрат 
на виконання 

програми 
І ІІ ІІІ 

2021 рік 20__ рік 20__ рік 20__ рік 20__ рік 
Обсяг ресурсів, усього, у тому 
числі: 

71,0     71,0 

державний бюджет       
обласний бюджет       
бюджет селищної 
територіальної громади 

71,0     71,0 

інші джерела       
 

 
 
 
 
 
 
 



Додаток 2 
                                                                     до рішення ______ сесії селищної ради  
                                                                     8 скликання 
                                                                     від _______________2021 р. №______ 

 
ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ 

коштів бюджету Стрижавськоїселищноїтериторіальної громади на 
виконання Програми з питань реалізації державної сімейної дитячої та 

гендерної політики на 2021 рік 
Цей Порядок визначає механізм використання коштів бюджету 

Стрижавської селищної територіальної громади на фінансування Програми з 
питань реалізації державної сімейної, дитячої та гендерної політики на 2021 рік 

1. Головним розпорядником бюджетних коштів є служба у справах дітей 
Стрижавської селищної ради. 

2. Бюджетні кошти перераховуються у межах відповідних бюджетних 
призначень, установлених рішенням Стрижавської селищної ради на 
відповідний рік. 

3. Бюджетні кошти використовуються для: 
- виготовлення рекламних буклетів; 
- видання матеріалів та друкування листівок; 
- створення та розмноження інструктивно-методичних матеріалів; 
- придбання подарунків для організації та проведення акцій, районних 

свят, урочистих, святкових та спортивних заходів; 
- придбання новорічних подарунків для дітей пільгових категорій; 
- надання адресної допомоги дітям пільгових категорій; 
- придбання канцтоварів для організації та проведення інформаційно-

просвітницької, роз’яснювальної та консультативної роботи з питань 
запобігання насильству в сім’ї, проведення тренінг-семінарів, 
конференцій, «круглих столів», вечорів-зустрічей, оформлення 
інформаційних куточків; 
4. Кошти у вигляді субвенції районному бюджету спрямовуються та 

використовуються відповідно до умов договору. 
5. Проведення усіх операцій з бюджетними коштами здійснюється 

відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23.08.2012 року 
№938, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 12 вересня 2012 року 
№ 1569/21881. 

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітностей, а також 
контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в 
установленому законодавством порядку. 
 
 
Секретар селищної ради                                           Валентина МЕДВЕДСЬКА 
 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
	тис. грн.


